51 sicut monachus servire et oboedire, et ab illo consilium animae meae et

necessaria corporis mei accipere, quam aliis hominibus dominari aut praeesse,

sive ad animarum gubernationem sive ad corporalem sustentationem, aut

54 terrenas divitias possidere. Tu vides, et tu esto testis meus quia, sicut mea

mihi conscientia dicit, nescio quomodo me sine peccato possim evolvere ab

hac me eligentium intentione ; et quia timor tuus et caritas et oboedientia,

57 quas tibi et ecclesiae tuae debeo, me cogunt, me ligant, ut non audeam

religiosis precibus eorum et magno, sicut mihi ostendunt, desiderio pertinaciter

contradicere. Domine, si fallit me conscientia mea, ostende mihi me ipsum

60 et corrige me et »dirige in conspectu tuo viam meam«. Et sive tibi placeat

ut quod inceptum est ab hominibus de hac mea electione fiat, sive potius

ut non fiat, »deduc me« »in via tua, et ingrediar in veritate tua«. Domine,

63 tu vides, sicut dixi, conscientiam meam, tu esto mihi testis ad eos qui aliter

de me suspicantur, et ostende illis eam, ne leadant suas aut aliorum animas,

male eam iudicantes.

66 Ecce, dilectissimi fratres mei, audistis vere conscientiam meam de

archiepiscopatus desiderio sive contemptu. Si enim deo sciens mentior, nescio

39-40 conscius sum] 1 Cor. 4,4. 40-41 dominus est]"Ibidem. 41-42 a malo]

Iob 1, 1 (Vulg.: timens] ac timens). 42 in terra] Ibidem, 2, 3. 43 mea] Ibi-

dem, 9, 28. 60 meam] Ps. 5, 9. 62 tua] Ps. 85, II.

40 dixisse E 47 quod] quid MD 59 me fallit F 60 tibi] mihi V 63 mihi

om. D 65 iudicantes] sign. divis. MD 66 vere om. D
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cui verum dicam. Si quis deinceps contra hoc quod de hac re sub testi-

monii dei invocatione dixi, voluerit aperte vel callide male me alicui 69

commendare : puto quia deus erit mecum adversus eum et pro me respondebit

ei ; ego vero consolabor me sub testimonio dei. Certus autem sum quia

quidquid nocuit haec falsa suspicio alicui animae vel nocebit, peccatum hoc 72

super se suscipient, si plures sunt auctores eius ; et sive unus sive plures

sint, maxime super eum erit qui maxime eius auctor est.

Ad ea vero quibus quidam vestrum putant me potuisse rationabiliter 75

electioni praedictae resistere, breviter respondeo. Dicunt : Quando coactus

est ut noster abbas fieret, tradidit se nobis m servum in nomine domini.

Bene quia hoc feci in nomine domini. Quid hic intelligunt ? An putant me 78

iurasse vobis servitutem per nomen domini? Utique non hoc feci. An quod